
 
О поручениях Саратовской област-
ной Думы для включения их в план 
работы Счетной палаты Саратов-
ской области на 2021 год 

В соответствии с Законом Саратовской области от 27 сентября              
2011 года № 125-ЗСО «О Счетной палате Саратовской области» Саратов-
ская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Направить в Счетную палату Саратовской области для включения 
в план работы Счетной палаты Саратовской области на 2021 год следую-
щие поручения: 

проведение анализа использования межбюджетных трансфертов, 
предоставленных бюджетам поселений Саратовской области на финансо-
вое обеспечение расходов по реализации проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях в рамках 
проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды за 2019–2020 годы;  

в рамках реализации национальных проектов на территории Сара-
товской области: 

проведение проверки использования средств областного бюджета, 
направленных на реализацию государственной программы Саратовской 
области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики» в части строительства (реконструкции) объектов спорта в соот-
ветствии с региональным проектом «Создание для всех категорий и групп 
населения условий для занятий физической культурой и спортом, массо-
вым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта и подготовка спортивного резерва» (выборочно согласно 
текущим планам работ): 

строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универ-
сальным залом 42 x 24 в г.Саратов; 

Дворец водных видов спорта, г.Саратов; 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

28.10.2020 № 57-1140 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

проведение проверки использования средств областного бюджета, 
направленных на реализацию государственной программы Саратовской 
области «Культура Саратовской области» в части модернизации                
ГАУК «Саратовский театр кукол «Теремок» в соответствии с региональ-
ным проектом «Культурная среда»; 

проведение проверки использования средств областного бюджета, 
выделенных в 2019–2020 годах на реализацию мероприятий региональных 
проектов «Чистая вода», «Оздоровление Волги» в рамках национального 
проекта «Экология»: 

реконструкция системы водоснабжения пос.Возрождение Хвалын-
ского района Саратовской области в соответствии с региональным проек-
том «Чистая вода»; 

установка озонофильтрующей очистки и обеззараживания воды не-
прерывного действия, номинальной производительности 5000 куб.м/сутки 
в р.п.Базарный Карабулак; 

водоснабжение пос.Полуденный Ершовского района Саратовской 
области. Корректировка. Внеплощадочные сети; 

строительство водопроводной сети для круглогодичного водоснаб-
жения населения села Усть-Курдюм холодной технической водой от камер 
мостового перехода КМП-1, КМП-2 Саратовской ТЭЦ-5 филиала «Сара-
товский» ПАО «Т Плюс»; 

строительство канализационных очистных сооружений в пос.Крас-
ный Текстильщик; 

проведение проверки использования средств областного бюджета, 
направленных на реализацию государственной программы Саратовской 
области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры» в части строительства поликлиники на 
500 посещений в смену во 2-й жилой группе микрорайона № 10 жилого 
района «Солнечный-2» в Кировском районе г.Саратова в соответствии с 
региональным проектом «Жилье»; 

проведение проверки использования средств областного бюджета, 
направленных на реализацию государственной программы Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской обла-
сти»; 

проведение мониторинга реализации национальных проектов (реги-
ональных проектов) в Саратовской области в 2021 году; 

проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг; 
проведение проверки достоверности, полноты и соответствия норма-

тивным требованиям составления и представления бюджетной отчетности 
главного администратора доходов областного бюджета, главного админи-
стратора источников финансирования дефицита областного бюджета, 
главного распорядителя средств областного бюджета за 2020 год мини-
стерством сельского хозяйства Саратовской области, министерством здра-



3 
 

воохранения Саратовской области, управлением делами Правительства 
Саратовской области, управлением по делам ЗАГС Правительства Сара-
товской области;  

проведение проверки исполнения полномочий главного администра-
тора доходов областного бюджета, главного администратора источников 
финансирования дефицита областного бюджета, главного распорядителя 
средств областного бюджета за 2020 год министерством сельского хозяй-
ства Саратовской области, министерством здравоохранения Саратовской 
области, управлением делами Правительства Саратовской области, управ-
лением по делам ЗАГС Правительства Саратовской области; 

проведение проверки использования межбюджетных трансфертов, 
бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета бюджетам 
Балтайского, Дергачевского, Озинского, Красноармейского муниципаль-
ных районов Саратовской области; 

проведение проверки эффективности использования имущества, 
находящегося в государственной собственности Саратовской области; 

проведение проверки эффективного и целевого использования 
средств областного бюджета, предоставленных организациям социального 
обслуживания в 2019–2020 годах, анализ расходования средств от платной 
деятельности, осуществляемой в рамках государственного задания, орга-
низациями социального обслуживания; 

проведение мониторинга осуществления выплат стимулирующего 
характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работни-
кам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных 
отделений, созданных не в стационарных организациях социального об-
служивания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых вы-
явлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения 
новой коронавирусной инфекцией. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Исполняющий обязанности  
Председателя Саратовской  
областной Думы                                                                         О.В.Болякина 

  
 
 
 
 
 
 
 


